




Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng i 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC ........................................................................................................................i 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ..............................................iv 

DANH MỤC CÁC BẢNG .......................................................................................... v 

CHƯƠNG 1:  THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ ........................................ 7 

1.1. Tên chủ dự án đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng ....................... 7 

1.2. Tên dự án đầu tư: NHÀ MÁY SẢN XUẤT CÁC SẢN PHẨM THỰC PHẨM, 
[...]
Theo kết quả tính toán ở bảng trên, hàm lượng các chất ô nhiễm có trong nước thải 

sinh hoạt đều vượt gấp nhiều lần so với quy chuẩn cho phép của nước thải đầu ra, QCVN 

14:2008/BTNMT, cột B. Do đó chủ dự án cần có biện pháp thu gom và xử lý nhằm hạn 

chế đến mức thấp nhất ảnh hưởng của nước thải sinh hoạt đến khu vực dự án và lân cận.  

b. Nước thải từ quá trình sản xuất 

Trên có sở đánh giá hiện trạng các xưởng sản xuất, chủ dự án thống kê các nguồn 

thải và đặt tính của nước thải sản xuất như sau: 

- Các công đoạn sản xuất chính của nhà máy có liên quan đến nước thải bao 

gồm: 

+ Quá trình rửa, sơ chế nguyên liệu (chính) 

+ Quá trình rửa dụng cụ, thiết bị. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng 49 

* Đặc tính ô nhiễm của nước thải 

Có thể thấy hai công đoạn phát sinh nước thải chủ yếu là từ quá trình rửa, sơ chế 

nguyên liệu (các thành phần ô nhiễm gồm: COD, BOD5, Tổng N, tổng P. Đặc biệt là 

COD lên đến 1300 – 1500 mg/L. Nếu không được xử lý đạt chuẩn mà xả ra nguồn tiếp 

nhận sẽ gây ảnh hưởng nghiêm trọng đến môi trường như sau: 

- Trường hợp nước thải đi vào cống thu gom nước thải của Khu công nghiệp nhưng 

không được qua xử lý: Có nguy cơ gây sốc tải đối với hệ thống xử lý nước thải tập trung 

của KCN Suối Dầu nếu dòng thải không được pha loãng đến giới hạn nhất định để có 

thể xử lý bằng công nghệ sinh học. 

- Trường hợp nước thải đi trực tiếp vào môi trường nước nguồn tiếp nhận: Có thể 

làm giảm DO trong nước gây ngộ độc cho sinh vật thủy sinh. 

Tuy nhiên, với công nghệ sản xuất hiện đại, thiết bị đạt tiêu chuẩn quốc tế về đặc 

tính kỹ thuật, kết cấu thiết bị, đồng thời chúng tôi sẽ xây dựng Hệ thống xử lý nước thải 

có công suất 50 m3/ngày sẽ xử lý nước thải đạt Giới hạn tiếp nhận của KCN Suối Dầu 

theo yêu cầu trước khi đấu nối vào hệ thống xử lý nước thải của KCN Suối Dầu, tại đây 

nước thải được xử lý tiếp đạt QCVN 40:2011/BTNMT - Cột B mới thải ra môi trường. 

Dự án không thải trực tiếp nước thải ra môi trường nước nên không có bất kỳ nguy cơ 

nào ảnh hưởng. 

c. Nước mưa chảy tràn 

Lưu lượng nước mưa trong khu vực dự án có thể tính toán theo công thức sau: 

Q mưa = S x Z x k = 10.546 x 0,3813 x 0,8  = 3.217 (m3/ngày) = 0,037 m3/s 

             Trong đó: 

- S là diện tích khu vực dự án = 10.546 m2 

- Z là lượng mưa ngày lớn nhất năm 2018 = 0,3813 m 

- k là hệ số chảy tràn = 0,8 

Lưu lượng nước mưa tính toán như trên là khá lớn, lượng nước mưa trên sẽ cuốn 

theo bụi, lá cây khô…nếu không được thu gom có thể gây ngập khuôn viên dự án, ảnh 

hưởng tới hoạt động sản xuất của dự án. 

4.2.1.2. Đánh giá, dự báo tác động của các nguồn không liên quan đến chất thải  

a. Tác động của tiếng ồn, độ rung: 

Tiếng ồn từ dự án phát sinh chủ yếu từ các phương tiện vận tải và máy móc, thiết 

bị hoạt động tại dự án. 

Tiếng ồn cao sẽ gây ảnh hưởng đến công nhân trực tiếp sản xuất và gây ảnh hưởng 

đến môi trường xung quanh. Tác hại của tiếng ồn là gây nên những tổn thương cho các 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng 50 

bộ phận trên cơ thể người. Trước hết là cơ quan thính giác chịu tác động trực tiếp của 

tiếng ồn làm giảm độ nhạy của tai, thính lực giảm sút gây nên bệnh điếc nghề nghiệp. 

Ngoài ra, tiếng ồn gây ra các chứng đau đầu, ù tai, chóng mặt, buồn nôn, rối loạn thần 

kinh, rối loạn tim mạch, các bệnh về hệ thống tiêu hóa. Rung động gây nên các bệnh về 

thần kinh, khớp xương. 

Kết quả nghiên cứu cho thấy, tiếng ồn từ 80dBA trở lên sẽ làm giảm sự chú ý, gây 

cảm giác mệt mỏi, nhức đầu chóng mặt, tăng cường sự ức chế thần kinh trung ương và 

ảnh hưởng tới thính giác của con người. Khi tiếp xúc với tiếng ồn ở cường độ cao trong 

thời gian dài sẽ dẫn đến bệnh điếc nghề nghiệp. Ngoài ra tiếng ồn còn gây thương tổn 

cho hệ tim mạch và làm tăng bệnh đường tiêu hóa. 

Tuy nhiên, tiếng ồn phát sinh từ hoạt động của dự án không lớn và chủ yếu tác động 

trực tiếp đến công nhân viên làm việc trong dự án, tác động đến môi trường xung quanh 

là không đáng kể.  

b.  Sự cố về tai nạn lao động 

An toàn lao động là vấn đề đặc biệt quan tâm của chủ đầu tư đến người lao động 

trực tiếp tại dự án. Tai nạn lao động có thể xảy ra tại bất cứ các hoạt động nào trong quá 

trình thi công có sử dụng lao động nếu không tuân thủ đúng quy trình an toàn lao động. 

Các vấn đề có khả năng phát sinh ra tai nạn lao động: 

- Tai nạn do bất cẩn trong lao động, thiếu trang bị bảo hộ lao động hoặc do thiếu ý 

thức tuân thủ nghiêm chỉnh về nội quy an toàn lao động của công nhân. 

Các nguyên nhân rủi ro: tai nạn do vận chuyển, tai nạn giật điện… Vào những 

ngày mưa nguy cơ tai nạn lao động càng tăng cao do trơn trượt dẫn đến trượt té cho 

người lao động, dễ xảy ra sự cố về điện. 

c. Sự cố cháy nổ 

Nguyên nhân chính dẫn đến cháy nổ thường do sự cố chập điện. Sử dụng nguồn 

điện quá tải dẫn đến chảy nổ dây dẫn điện, cầu chỉ là những nguyên nhân phổ biến xảy 

ra ở các nhà xưởng. Hoặc khi bộ phận cách điện bị hư hỏng, dòng điện tăng cao đột ngột 

gây nóng đường dây dẫn hay do hồ quang điện khi đóng cầu dao sinh ra. Một tình huống 

hay gặp phải nữa chính là tình trạng chập mạch, các đường dây dẫn bị hở, hư hỏng ở 

những vị trí hiểm hóc, không hay chú ý đến. 

Ngoài ra còn có các nguyên nhân khác như hóa chất, sự bất cẩn và thiếu ý thức 

của công nhân viên….Sự cố cháy nổ thường gây ra những thiệt hại vô cùng nghiêm 

trọng, nhất là nguy hiểm đến tính mạng con người.  

d.  Sự cố của hệ thống xử lý nước thải 

Các sự cố có thể xảy ra đối với các thiết bị của hệ thống xử lý nước thải như sau: 

- Bơm nước, bơm hóa chất, bơm bùn bị hỏng không hoạt động. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng 51 

- Hệ thống cung cấp khí tại các bể xử lý bị hỏng. 

- Vi sinh vật tại bể xử lý sinh học bị chết…có thể làm ngưng trệ của quá trình xử 

lý nước thải, làm ứ đọng nước thải.  

- Lượng nước thải phát sinh vượt quá công suất hệ thống xử lý nước thải hiện 

hữu. 

4.2.2. Các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường đề xuất thực hiện  

4.2.2.1. Về công trình, biện pháp xử lý nước thải 

(1) Giảm thiểu tác động do nước thải sinh hoạt của công nhân  

Nước thải sản sinh hoạt theo tính toán ở Bảng 1.5 là 5 m3/ngày đêm. Tại khu vực 

dự án sẽ xây bể tự hoại 3 ngăn kích thước ngang 3,6m x rộng 2,4m x cao 1,4m (có lót 

đáy). 

- Bể tự hoại 3 ngăn thực hiện chức năng lắng cặn trong nước thải; phân hủy kỵ 

khí chất hữu cơ trong phần hòa tan và trong phần cặn rồi lọc nước thải qua ngăn lọc. 

- Các ngăn của bể tự hoại được chia làm hai phần: phần nước thải lắng (phía trên) 

và phần lên men cặn lắng (phía dưới). Bể tự hoại 3 ngăn sẽ được thiết kế xây dựng đảm 

bảo thời gian lưu nước trong bể là 3 ngày nhằm tối ưu quá trình xử lý. 

- Nước thải vào và ra khỏi bể bằng đường ống có đường kính tối thiểu là 100 mm 

với một đầu ống đặt dưới lớp màng nổi, đầu kia được nhô lên phía trên để tiện việc kiểm 

tra, tẩy rửa và ngăn không cho lớp cặn nổi trong bể chảy ra đường cống. Trong bể tự 

hoại, do vận tốc nước nhỏ nên phần lớn các cặn lơ lửng được lắng lại. Hiệu quả lắng cặn 

trong bể tự hoại có thể đạt 60%, phụ thuộc vào nhiệt độ, chế độ quản lý và vận hành.  

- Các chất hữu cơ trong phần hòa tan bị phân hủy bởi các vi sinh vật yếm khí 

trước khi thoát ra khỏi bể tự hoại và đến HTXLNT. Cặn lắng cũng sẽ lên men yếm khí. 

Quá trình lên men diễn ra trong giai đoạn đầu chủ yếu là lên men axit. Các chất khí tạo 

nên trong quá trình phân giải (CH4, CO2, H2S …) nổi lên kéo theo các hạt cặn khác có 

thể làm cho nước thải nhiễm bẩn trở lại và tạo nên một lớp váng nổi trên mặt nước. Cặn 

trong bể tự hoại được lấy theo định kỳ. Mỗi lần lấy phải để lại khoảng 20% lượng cặn 

đã lên men lại trong bể để làm giống men cho lượng cặn tươi mới lắng, tạo điều kiện 

thuận lợi cho quá trình phân huỷ cặn. 

- Hiệu quả xử lý các chất hữu cơ và chất rắn lơ lửng khá cao và ổn định đã được 

ghi nhận: trên 75 % đối với BOD5 trên 80% đối với các chỉ tiêu khác (CEETIA, 2006). 

Các chỉ tiêu sau xử lý được thể hiện ở bảng sau: 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng 52 

Bảng 4.13 Nồng độ chất gây ô nhiễm nước thải sinh hoạt sau xử lý 

STT Chất ô nhiễm 

Nồng độ các chất ô 

nhiễm trước xử lý 

(mg/l) 

Nồng độ các 

chất ô nhiễm 

sau xử lý (mg/l) 

QCVN 

14:2008/BTNMT 

cột B 

1 BOD5 450 - 540 112,5 – 135  50 

2 Amoni  24 - 48 4,8 – 9,6 10 

3 
Dầu mỡ động 

thực vật 
100 - 300 20 - 60 20 

4 Phosphat  8 - 40 1,6 - 8 10 

Nước thải sau xử lý được dẫn vào hệ thống XLNT công suất 50 m3/ngày.đêm để 

tiếp tục xử lý. 

(2) Giảm thiểu tác động do nước thải bếp ăn: 

Tại khu vực dự án sẽ xây 1 bể tách mỡ 3 ngăn kích thước ngang 1,2 m x dài 3,2 m 

x sâu 2,4m. 

 

Hình 4. 2: Công nghệ của bể tách mỡ 3 ngăn 

Nước thải từ bếp ăn có chứa một lượng dầu, mỡ tương đối lớn sẽ được đưa vào 

ngăn chứa thứ nhất thông qua giỏ chứa rác được thiết kế bên trong, cho phép giữ lại các 

chất bẩn như các loại thực phẩm, đồ ăn thừa, xương hay các loại tạp chất khác...có trong 

nước thải. Chức năng này giúp cho bể tách mỡ làm việc ổn định mà không bị nghẹt rác. 

Sau đó nước thải đi sang ngăn thứ hai, ở đây thời gian lưu dài đủ để mỡ, dầu nổi lên mặt 

nước. 

Còn phần nước trong sau khi mỡ và dầu đã tách ra lại tiếp tục đi xuống đáy bể và 

chảy ra ngoài. Lớp dầu mỡ sẽ tích tụ dần dần và tạo lớp váng trên bề mặt nước, định kỳ 

chúng ta xả van để loại bỏ lớp dầu mỡ. Nước thải sau xử lý sơ bộ qua bằng bể tách mỡ 

được dẫn vào hệ thống XLNT công suất 50 m3/ngày.đêm để tiếp tục xử lý.  



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng 53 

(3) Giảm thiểu ô nhiễm môi trường do nước thải sản xuất 

Nước thải phát sinh tối đa là 47,42 m3/ngày.đêm (như tính toán ở Bảng 1.5). Để 

giảm thiểu tác động từ nước thải sản xuất, dự án sẽ xây dựng HTXL nước thải công suất 

thiết kế 50 m3/ngày.đêm. Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải như sau: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 4. 3: Công nghệ xử lý nước thải của dự án 

Nước thải sản xuất 

Song chắn rác thô 

Hố gom 

Lưới tách rác tinh 

Bể điều hòa 

Bể kỵ khí tiếp xúc 

Bể thiếu khí 

Bể hiếu khí 

Bể lắng sinh học 

Máy thổi khí 
Bùn 

tuần 

hoàn 

Trạm XLNT của KCN Suối Dầu 

Bể nén bùn 
chlorine 

Hút bùn 

Khử trùng 

Nước thải khu vệ sinh 

Hầm tự hoại 

Nước thải nhà bếp căn tin 

Bể tách mỡ 

Bể lắng bùn 

kỵ khí 

 
Bùn dư 

Bùn 

dư 

Tuần hoàn 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng 54 

Thuyết minh công nghệ: 

Nước thải vệ sinh sau khi qua hầm tự hoại và nước thải bếp ăn sau khi qua bể 

tách mỡ cùng với nước thải từ khu vực sản xuất được chảy qua song chắn rác, thu vào 

hố gom. Nước thải tiếp tục qua lưới chắn rác tinh rồi dẫn vào bể điều hòa. 

Bể điều hòa là nơi tập trung các nguồn nước thải thành một nguồn duy nhất. Do 

tính chất cũng như nhu cầu thải nước của Nhà máy là không ổn định, và luôn thay đổi 

theo từng giờ làm việc vì vậy cần thiết xây dựng Bể điều hòa. Bể điều hòa có nhiệm vụ 

điều hòa nước thải về lưu lượng và nồng độ làm giảm kích thước và tạo chế độ làm việc 

ổn định liên tục cho các công trình phía sau, tránh hiện tượng hệ thống xử lý bị quá tải. 

Tại đây nhờ có hệ thống sục phân phối khí dưới đáy bể giúp ổn định nồng độ nước thải 

và xử lý một ít các chất hữu cơ có trong nước. Nước thải sau khi tập trung về bể điều 

hòa tiếp tục được bơm lên bể kỵ khí tiếp xúc. 

Bể kỵ khí tiếp xúc có nhiệm vụ phân hủy các chất hữu cơ trong điều kiện kỵ khí, 

phương pháp này hoạt động dựa vào các vi sinh vật kỵ khí trong môi trường nước thải. 

Cơ chế hoạt động tại bể kỵ khí tiếp xúc như sau: Nước thải chưa xử lý được khuấy trộn 

với vòng tuần hoàn bằng máy khuấy chìm. Sau đó được phân hủy trong bể phản ứng kín 

không cho không khí vào. Sau khi phân hủy, hỗn hợp bùn nước đi vào bể lắng kỵ khí để 

loại bỏ lượng bùn cặn sinh ra trong quá trình này, nước thải sau đó tiếp tục tự chảy sang 

bể thiếu khí, phần bùn được bơm về bể nén bùn để xử lý. 

Bể thiếu khí: Tại bể thiếu khí có bố trí thiết bị máy khuấy chìm khuấy trộn nước 

thải tạo môi trường không gây lắng đọng, đồng nhất các thành phần có trong nước thải, 

tạo điều kiện thuận lợi để vi sinh vật thiếu khí phát triển, thực hiện quá trình khử nitrat 

loại bỏ Nito và photpho trong nước thải. Tiếp theo đó nước thải tiếp tục chảy qua bể 

hiếu khí. Đây là công đoạn xử lý chính của toàn bộ dây chuyền.  

Bể hiếu khí: Thành phần còn lại chủ yếu trong nước thải là chất hữu cơ hòa tan 

trong nước. Nhờ có hệ vi sinh vật bám dính trên lớp đệm vi sinh. Khi nước thải chảy 

qua lớp đệm thì các thành phần hữu cơ COD, BOD, N và P sẽ được các vi sinh vật hấp 

thụ gần như hoàn toàn. Đồng thời với quá trình đó là các mảng bám sinh học có chứa 

cặn và vi sinh già chết sẽ liên tục bong ra và theo nước thải chảy sang bể lắng. Dưới đáy 

bể hiếu khí - MBBR có lắp hệ thống phân phối khí dạng bọt mịn nhằm mục đích cung 

cấp oxy cho quá trình phát triển của vi sinh vật qua đó làm tăng hiệu quả xử lý các chất 

hữu cơ hoà tan có trong nước thải. Đồng thời hệ thống sục khí đáy bể còn có chức năng 

khuấy trộn đều nước thải với lượng bùn hoạt tính tuần hoàn về, ngoài ra còn tăng cường 

khả năng tiếp xúc giữa vi sinh vật với nước thải và nâng cao khả năng khuếch tán oxy. 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng 55 

Nước thải còn được hệ thống bơm tuần hoàn nước thải từ bể hiếu khí về bể thiếu khí 

nhằm mục đích xử lý hoàn toàn Nito và photpho trong nước thải. 

Nước sau xử lý sinh học được đưa sang bể lắng sinh học, tại bể này hỗn hợp bùn 

- nước được phân ly, bùn có trọng lượng lớn sẽ tự lắng xuống dưới, nước trong sẽ dâng 

lên phía trên đi sang bể khử trùng. Bùn lắng được hệ thống bơm tuần hoàn bùn bơm liên 

tục về bể thiếu khí và 1 phần bùn dư về bể nén bùn.  

Nước trong sau khi đi qua bể lắng được dẫn tiếp vào bể khử trùng để khử trùng 

các vi sinh vật có hại bằng hóa chất, hóa chất được bơm theo lưu lượng cài đặt nhờ hệ 

thống bơm định lượng hóa chất vào bể khử trùng.  

Nước thải sau xử lí đảm bảo đạt giới hạn tiếp nhận của KCN Suối Dầu sẽ được 

xả vào hệ thống xử lý nước thải tập trung của KCN Suối Dầu.  

Bùn thải tại bể nén bùn được hút đi thải bỏ xử lý theo quy định.  

Bảng dưới đây đưa ra các kích thước của các hạng mục bể chính: 

Bảng 4.14  Kích thước của các hạng mục bể chính của hệ thống XLNT 

TT Hạng mục  Chiều 

dài (m) 

Chiều 

rộng (m) 

Chiều 

cao (m) 

Diện tích 

(m2) 

Thể tích 

(m3) 

1 Bể gom  1,5 1,5 2,5 2,25 5,62 

2 Bể điều hòa  2,5 2,5 4,5 6,25 28,12 

3 Bể kỵ khí 5 2,5 4,5 12,5 56,25 

4 Bể lắng kỵ khí 2,5 2,5 4,5 6,25 28,12 

5 Bể thiếu khí 2,8 2,5 4,5 7 31,5 

6 Bể hiếu khí 4,3 2,5 4,5 10,75 48,37 

7 Bể lắng sinh học 2,5 2,5 4,5 6,25 28,12 

8 Bể khử trùng 2,5 1 4,5 2,5 11,25 

9 Bể nén bùn 2,5 2,5 4,5 6,25 28,12 

10 Phòng kỹ thuật  3 3 4 9 36 

Danh mục máy móc, thiết bị hệ thống xử lý nước thải của dự án được thể hiện 

như bảng sau: 

Bảng 4.15 Danh mục máy móc, thiết bị hệ thống xử lý nước thải của dự án 

TT Hạng mục/thiết bị Đơn vị  SL 
 

THIẾT BỊ     

I CỤM HỐ GOM 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng 56 

TT Hạng mục/thiết bị Đơn vị  SL 

1 

Song chắn rác thô 

Kích thước: 500x300x300 (Kích thước trên thực tế có 

thể lớn hơn để phù hợp với đường ống xả và cơ cấu thu 

rác) 

Kích thước lỗ: 6mm. 

Vật liệu: Inox 304 

Xuất xứ: CenTech gia công 

Bộ 1 

2 

Bơm Chìm Hố Gom 

- Model: CN401T-MT 

- Công suất: 0.25 kW/380V/400V/50Hz/3P 

- Lưu lượng: 0.2m3/min 

- Cột áp: 8.2 m 

- IP: 68; class : F 

- Cánh bơm: loại single vane chống tắc nghẽn, cho phép 

vật thể dài có thể đi qua 

- Vật liệu: Trục: thép không gỉ: SUS420J2 

- Cánh, buồng bơm: FC250 

Xuất xứ: Shinmaywa – Nhật 

Bộ 2 

4 

Phao báo mực nước  

- Chức năng: báo cạn, báo đầy 

- Cáp chuẩn: 5m, 10A, PVC 

- IP 68, 250V 

- Xuất xứ: Pedrollo/ Ý 

Bộ 2 

5 

Bộ nối nhanh tự động bao gồm ốc vít; không bao 

gồm xích và thanh trượt 

- Xuất xứ: Việt Nam 

Bộ 2 

6 

Ray trượt và xích kéo bơm chìm hố gom 

- Ray Inox SUS304 dày 2mm 

- Xích kéo Inox 6mm 

Xuất xứ: Việt Nam/Gia công 

Bộ 2 

II BỂ ĐIỀU HÒA     

1 

Bơm chìm  

- Model: CN401T-MT 

- Công suất: 0.25 kW/380V/400V/50Hz/3P 

- Lưu lượng: 0.2m3/min 

- Cột áp: 8.2 m 

- IP: 68; class : F 

- Cánh bơm: loại single vane chống tắc nghẽn, cho phép 

vật thể dài có thể đi qua 

- Vật liệu: Trục: thép không gỉ: SUS420J2 

Bộ 2 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng 57 

TT Hạng mục/thiết bị Đơn vị  SL 

- Cánh, buồng bơm: FC250 

Xuất xứ: Shinmaywa – Nhật 

3 

Bộ nối nhanh tự động bao gồm ốc vít; không bao 

gồm xích và thanh trượt 

- Xuất xứ: Việt Nam 

Bộ 2 

4 

Phao báo mực nước  

- Chức năng: báo cạn, báo đầy 

- Cáp chuẩn: 5m, 10A, PVC 

- IP 68, 250V 

- Xuất xứ: Pedrollo/ Ý 

Bộ 2 

5 

Ray trượt và xích kéo bơm chìm  

- Ray Inox SUS304 dày 2mm 

- Xích kéo Inox 6mm 

Xuất xứ: Việt Nam/Gia công 

Bộ 2 

6 

Thiết bị tách rác tinh 

Công suất: 5 m3/h 

Vật liệu: SUS 304 

Xuất xứ: Việt Nam/Gia công 

Bộ 1 

7 

Máy khuấy chìm 

Xuất xứ: Evak-Đài Loan 

Công suất 0,4 kW 

Bộ 2 

8 Hệ thống khung và ray định vị máy khuấy 

Mới 100% 

Vật liệu: inox sus 304 

Xuất xứ: Gia công 

Bộ 2 

III CỤM KỴ KHÍ TIẾP XÚC     

1 

Máy khuấy chìm 

Xuất xứ: Evak-Đài Loan 

Công suất 0,4 kW 

Bộ 2 

2 Hệ thống khung và ray định vị máy khuấy 

Mới 100% 

Vật liệu: inox sus 304 

Xuất xứ: Gia công 

Bộ 2 



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng 58 

TT Hạng mục/thiết bị Đơn vị  SL 

3 

Bơm chìm  

- Model: CN401T-MT 

- Công suất: 0.25 kW/380V/400V/50Hz/3P 

- Lưu lượng: 0.2m3/min 

- Cột áp: 8.2 m 

- IP: 68; class : F 

- Cánh bơm: loại single vane chống tắc nghẽn, cho phép 

vật thể dài có thể đi qua 

- Vật liệu: Trục: thép không gỉ: SUS420J2 

- Cánh, buồng bơm: FC250 

Xuất xứ: Shinmaywa – Nhật 

Bộ 2 

4 

Bộ nối nhanh tự động bao gồm ốc vít; không bao 

gồm xích và thanh trượt 

- Xuất xứ: Việt Nam 

Bộ 2 

5 

Ray trượt và xích kéo bơm chìm  

- Ray Inox SUS304 dày 2mm 

- Xích kéo Inox 6mm 

Xuất xứ: Việt Nam/Gia công 

Bộ 2 

6 

Ống lắng trung tâm và máng thu nước răng cưa 

Mới 100% 

Ống phân phối trung tâm: Inox SUS 304 Máng thu 

nước răng cưa: Inox SUS 304 Phụ kiện hoàn thiện 

Xuất xứ: Gia công 

Bộ 1 

V CỤM THIẾU KHÍ     

1 

Máy khuấy chìm 

Xuất xứ: Evak-Đài Loan 

Công suất 0,4 kW 

Bộ 2 

2 Hệ thống khung và ray định vị máy khuấy 

Mới 100% 

Vật liệu: inox sus 304 

Xuất xứ: Gia công 

Bộ 2 

IV BỂ SINH HỌC HIẾU KHÍ     



Báo cáo đề xuất cấp Giấy phép môi trường dự án: Nhà máy sản xuất các sản phẩm thực phẩm, 

mỹ phẩm, nông ngư nghiệp 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Aquagreen Toàn Thắng 59 

TT Hạng mục/thiết bị Đơn vị  SL 

1 

Xuất xứ: RSR – TSURUMI - Nhật Bản (Nhập khẩu) 

+ Lưu lượng : 3 m3/phút 

+ Cột áp : 4 mH2O 

+ Vòng tua : 1570 rpm 

+ Động cơ : 4 kW-380V- 50Hz- 3pha (động cơ dạng 

TEFC) 

- Phụ kiện : Ống giảm thanh hút, ống giảm thanh đẩy, 

đồng hồ áp lực, van an toàn, Puly, dây cuaroa, khung 